МАРИЙ ЭЛ

РЕСПУБЛИКЫСЕ

ШЕРНУР МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

ЧЫЛДЕМЫР ЯЛ КУНДЕМЫСЕ ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЧЕНДЕМЕРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРНУРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РЕШЕНИЕ № 76
	XIII сессия

IV созыва
	            От 30 октября 2020 года

О внесении изменений и дополнений в Положения о порядке назначения и проведения собрания и конференций граждан
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чендемеровского сельского поселения, Собрание депутатов Чендемеровского сельского поселения решило:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Положения о порядке назначения и проведения собрания и конференций граждан, утвержденные решением Собрания депутатов от 23 июня 2020 года № 44:
1) в первом абзаце пункта 1.1. части 1 раздела 1 после слов «и должностных лиц местного самоуправления,» дополнить словами «обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения,»;
2) часть 1 раздела 1 дополнить пунктом 1.9. следующего содержания:

«1.9. К исключительным полномочиям собрания, конференции граждан, осуществляющих территориальное общественное самоуправление, относятся:

1) установление структуры органов территориального общественного самоуправления;

2) принятие Устава территориального общественного самоуправления, внесение в него изменений и дополнений;

3) избрание органов территориального общественного самоуправления;

4) определение основных направлений деятельности территориального общественного самоуправления;

5) утверждение сметы доходов и расходов территориального общественного самоуправления и отчета об ее исполнении;

6) рассмотрение и утверждение отчетов о деятельности органов территориального общественного самоуправления;

7) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении.»;

3) часть 2 раздела 1 дополнить пунктом 2.2.:

«2.2. В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители Чендемеровского сельского поселения, достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов определяется нормативным правовым актом Собрания депутатов Чендемеровского сельского поселения.».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу после его обнародования, за исключением подпунктов 1 и 3, абзаца 9 подпункта 2 пункта 1 настоящего решения, которые вступают в силу с 1 января 2021 года.
Глава Чендемеровского

сельского поселения,

Председатель Собрания депутатов

И.А. Малинин